imrenirdi. Kendisi için hazırladığı kefen
bezine bakar, Hz. Hamza ve Mus'ab b.
Umeyr gibi sahabilere bir kefen bula
madıkları günleri hatıriayarak hüzünle
nirdi (Buhar!, "Cena'iz", 27, "Menal5ıbü'l

enşar", 45. "Megazi", 17. 26, "Men;la", 19,

Müslim. "Cena'iz", 44, "Zikir", 12).

Ha b bab b. Eret 37 (657) yılında yetmiş
üç veya altmış üç yaşlarında olduğu hal
de Küfe'de vefat etti. Onun 19'da (640)
Medine'de öldüğü ve cenaze namazını
Hz. Ömer'in kıldırdığı rivayeti doğru de
ğildir. O zamana kadar Küfe'de cenaze
ler evlerin avlusuna defnedildiği halde
Habbab vasiyyeti üzerine şehir dışına gö
müldü.

HABBAL
( Jı;:..ıı)

Ebu İshak İbrahim b. Said
b. Abdiilah ei-Habbal

( ö . 482/1090)

Mısırlı hadis hafızı.

H AB BAL

_j

391 'de (1000-1001) doğdu. Hayatı hak
kında yeterli bilgi yoktur. İbn Hayyun
diye tanınan Mısır kadısı Muhammed b.
Nu'man ei-Kayrevanl'nin mevla*sı oldu
ğu için Nu'manl. kitap ticareti yaptığı için
Kütübi nisbeleriyle anılmıştır.

Bu tarihin
Şewal 482 (Aralık 1 089) olduğu da ileri
sürülmüştür.

Eserleri. Habbal'in günümüze ulaşan
tek eseri Cüz' fihi vefeyô.tü I:cavm mi
ne'l-Mışriyyin ve nefer sivô.hüm min
sene (Jams ve seb'in ve §elô.§e mi 'e
adlı kitabıdır. Yıl esasına göre tertip edi
len eserde 375-456 (985-1 064) yılları

arasında vefat eden 409 hadis aliminin
-çok defa sadece vefat tarihleri belirtile
rek- kısa biyografilerine yer verilmiştir.

Eserin Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de bulu
nan (Mecmua. nr. 78; Umumi, nr. 3814,
vr. 213•-224•) tek yazma nüshası Sela
haddin ei-Müneccid tarafından neşredil
miş (MMMA, 11/2 [Kahire 1376/19561. s.
292-338), ayrıca EbO Abdullah Mahmud
b. Muhammed ei-Haddad eseri Vefeyô.
tü'l-Mışriyyin adıyla yayımiarnıştır (Ri
yad 1408/1988). Bazı müteahhir kaynak
larda (mesela bk. Hediyyetü'l-'arifin, ı.

9) Habbal'e nisbet edilen Vefeyô.tü'ş
ŞüyCil]. adlı kitabın da aynı eser olma
sı muhtemeldir. Kaynaklarda Habbal'in
Süfyan b.

HABBAzi
(.sjL;:;.ıl)

Eba Muhammed Celaleddin
Ömer b. Muhammed
ei-Hucendi ei-Habbazi

(ö. 691/1292)

Hanefi fakihi.
_j

629 (1232) yılında Maveraünnehir şe
hirlerinden Hucend'de doğdu. Aynı yer
de öğrenim gördükten sonra Harizm'e
giderek orada ilimle meşgul oldu ve ar
dından Bağdat'a geçti. Daha sonra Şam'a
gelip ei-İzziyye ei-Berraniyye Medrese
si'nde ders okuttu. Hac için gittiği Mek
ke'de bir yıl mücavir olarak kalan Hab
bazi ardından Şam'a dönüp ei-HatOniyye
ei-Berraniyye Medresesi'nde ders ver-

meye başladı ve ölümüne kadar bu gö
revini sürdürdü. Söz konusu medresede
ders verebilmenin en önemli şartı zama
nının en üstün Hanefi alimi kabul edil
mekti. Hayatından bahseden kaynaklar
onun gerçekten de bu vasıfta bir alim,
fıkhın hem usulünü hem de fürOunu çok
iyi bilen bir fakih, aynı zamanda ibadet
ve zühd ehli bir kişi olduğunda ittifak et
mişlerdir.

Leknevi, Habbazl'nin Abdülazlz ei-Bu
hilrl'den (ö. 730/1330) ders okuduğunu
zikretmekteyse de 1292 yılında vefat
eden bir kimsenin 1330'da vefat eden
bir hocadan ders aldığını kabulde ihtiyat
gösterilmelidir. Yetiştirdiği öğrenciler ara
sında Ebü'I-Abbas Ahmed b. Mes'Od ei
Konevi, Bedrü't-tavı1 adıyla bilinen DavOd
b. Ağlebek b. Ali er-ROml ve Hibetullah
b. Ahmed et-Türkistani en meşhurları
dır.

Habbi'ızl'nin el-Mugni ii uşCili'l-fıl:ch
adlı eserini neşreden Muhammed Maz
har Beka müellifin hayatından bahset
tiği mukaddimesinde, Nuayml'nin ed
Dô.ris ii tô.ril].i'l-medô.ris'te (1, 505) İbn
Kesir'in de Habbi'ızl'nin öğrencilerinden
biri olduğunu söylediğine işaret ettikten
sonra, 1301'de doğan İbn Kesir'in 1292'
de vefat eden Habbazl'ye öğrenci olma
sının imkansızlığına dikkat çekmiştir.

Habbi'ızl25 Zilhicce 691 (7 Aralık 1292)
tarihinde Şam'da vefat etti ve SOfiyye
Kabristanı'na defnedildi. Bazı kaynaklar
onun 671 (1272) yılında öldüğünü kay-

Habbazi'nin el-Hadi f1 uşiili 'd·d1n adlı eserinin ilk ve son sayfaları (Süleymaniye Ktp., Laleli, nr. 2483)